
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ALLEGATO 4 
DELIBERA DI APPROVAZIONE VARIANTE AL PIM 
 

Nuovo elaborato x 
Revisione   

 



Immediatamente Eseguibile

Trasmessa al Prefetto il

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

______________

GIUNTA COMUNALE
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.  36 DEL 15-03-2021

Oggetto:CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI PERVENUTE ED APPROVAZIONE
VARIANTE N. 3 AL PIANO PARTICOLAREGGIATO "PARCO DELLE
IMPRESE DI MONTEBELLUNA" (PIM).

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di marzo alle ore 16:15, su convocazione del
Vicesindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Il Segretario Comunale partecipa alla seduta presso la sede comunale in videoconferenza e accerta
la partecipazione dei componenti della Giunta Comunale verificando per questi ultimi l'identità
personale.

Risultano partecipare contestualmente:

SEVERIN ELZO VICE SINDACO Presente in videoconferenza
TOALDO MICHELE ASSESSORE Presente in videoconferenza
BORTOLETTO MARIA ASSESSORE Presente in videoconferenza
GOBBO ELISA ASSESSORE Presente in videoconferenza
VARASCHIN DEBORA ASSESSORE Presente in videoconferenza
BORGIA CLAUDIO ASSESSORE Presente in videoconferenza
ROMEO ANTONIO ASSESSORE Presente in videoconferenza

(P)resenti n.   7 e (A)ssenti n.   0

Assume la presidenza il Vicesindaco Elzo Severin.

Il Vicesindaco, verificata la presenza tra tutti i presenti e riscontrata legale l'adunanza, dichiara
aperta la seduta e passa a trattare l'argomento in oggetto

COPIA

S



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
i seguenti atti:-
Piano di Assetto del Territorio, approvato con Conferenza di Servizi in data
09/05/2012;
Variante n. 2 al Piano degli Interventi, approvata con deliberazione di C.C. n. 31 del
23/07/2020;
Deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 04/12/2020 di adozione della Variante
n. 3 al Piano Particolareggiato “Parco delle Imprese di Montebelluna”;

le seguenti disposizioni di legge:-
Legge 17/08/1942, n. 1150;
Legge Regionale 23/04/2004 n. 11 e successive modificazioni;
Legge 12/07/2011 n. 106;

i seguenti atti allegati:-
Dichiarazione di presentazione di osservazioni;
Osservazione a firma G. F. e M. F. pervenuta in data 19/01/2021, prot. n. 2813;
Osservazione a firma M. E. pervenuta in data 22/01/2021, prot. n. 3629;
Controdeduzioni alle osservazioni presentate;

i seguenti atti in visione:-
Attestazione di avvenuta pubblicazione;

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 04/12/2020 è stata adottata, ai sensi-
dell’art. 20 della L.R. n. 11/2004, la Variante n. 3 al Piano Particolareggiato “Parco delle
Imprese di Montebelluna”;
la Variante è stata regolarmente depositata presso la Segreteria del Comune dal-
23/12/2020 al 02/01/2021;

DATO ATTO CHE durante il periodo di deposito sono pervenute n. 2 osservazioni qui di
seguito riassunte:

OSSERVAZIONE N°1 – prot. n. 2813 del 19/01/2021 (Sig.ri G. F. e M. F.):-
Gli osservanti, in qualità di proprietari delle aree identificate al N.C.T. Fog. 51 mapp. n.
14, 408, 410, 186, 376, 404, 406, Fog.47 mapp. n. 134, 315, 317, 319, chiedono che 1)
venga ristabilito l’accesso carraio nella parte sud del lotto; 2) l’accesso carraio più
vicino all’abitazione sia più ampio; 3) il canale d’acqua ad Est del lotto rimanga al
centro del confine; 4) vengano forniti chiarimenti in merito alla permuta con le due
strade;

OSSERVAZIONE N°2 – prot. n. 3629 del 25/01/2021 (Sig. M. E.):-
L’osservante, in qualità di residente in Via omissis, chiede: 1) quale sia l’utilità delle tre
rotatorie a ridosso dell’ambito di piano, 2) di porre attenzione sulla mancanza di
piazzole di fermata autobus a ridosso della propria abitazione localizzata in Via omissis
3) di porre attenzione sullo stato della manutenzione di Via Cal Trevigiana e della pista
ciclabile in Via Ferraris;

VISTA la Relazione Tecnica prot. n. 8166 del 15/02/2021 di controdeduzione alle
osservazioni presentate redatta dal progettista incaricato, Arch. Dino De Zan, che propone
il parziale accoglimento dell’osservazione n. 1 e il non accoglimento dell’osservazione n. 2,
rispondendo punto per punto alle questioni sollevate, e precisamente:



CONTRODEDUZIONE all’osservazione n. 1: 1) viene inserito l’accesso richiesto; 2)-
trattandosi esclusivamente di progettazione di carattere urbanistico, l’esatta
dimensione dell’accesso carraio più vicino all’abitazione sarà definita in fase di
progettazione definitiva; 3) trattandosi esclusivamente di progettazione di carattere
urbanistico, l’esatto posizionamento del corso d’acqua verrà riproposto all’interno degli
elaborati di progettazione definitiva; 4) la definitiva configurazione del tracciato della
Superstrada Pedemontana Veneta ha comportato una revisione della viabilità interna
all’ambito di piano e quindi all’area oggetto di permuta. Con la nuova conformazione
del lotto le superfici già condivise tra ditta e Ca.Bi. srl vengono comunque confermate;

CONTRODEDUZIONE all’osservazione n. 2: 1) tale soluzione progettuale risulta-
condivisa e recepita in sede di procedura di approvazione del progetto della
Superstrada Pedemontana Veneta e delle relative opere complementari. Le due
rotatorie più a nord localizzate una lungo la S.R. n. 248 - Feltrina e una in prossimità
del tracciato ferroviario Montebelluna-Treviso sono funzionali allo sviluppo della nuova
circonvallazione di Montebelluna; 2) osservazione non pertinente all’interno della
presente procedura di approvazione della variante urbanistica; 3) osservazione non
pertinente all’interno della presente procedura di approvazione della variante
urbanistica

ACQUISITO il parere consultivo favorevole all’unanimità dei presenti della 3̂
Commissione Consiliare - “Urbanistica, Assetto del Territorio, Edilizia Sostenibile ed
Ambiente, Attività Produttive” espresso nella seduta del 17/02/2021, (favorevoli i gruppi
Lega Nord, Forza Italia, Alternativa Giusta, Pd-il Futuro è adesso ed il consigliere
indipendente Marcuzzo, assenti i gruppi Montebelluna Futura, Movimento Cinque Stelle,
Conservatori e Riformisti) all’accoglimento delle controdeduzioni, così come formulate dal
progettista nella nota prot. n. 8166 del 15/02/2021;

DATO ATTO che la deliberazione di Giunta Comunale n. 178/2020 è stata depositata
presso la Segreteria del Comune ed il deposito è stato reso noto secondo le modalità
previste dal terzo comma dell’art. 20 della Legge Regionale n. 11/2004;

RITENUTO di controdedurre alle osservazioni pervenute facendo proprie le
controdeduzioni del progettista Arch. Dino De Zan, in conformità al parere espresso dalla
3̂ Commissione Consiliare – “Urbanistica, Assetto del Territorio, Edilizia Sostenibile ed
Ambiente, Attività Produttive” in data 17/02/2021 e quindi nel seguente modo:

OSSERVAZIONE N° 1 – prot. n. 2813 del 19/01/2021 (Sig.ri G. F. e M. F.):-
parzialmente accolta;

OSSERVAZIONE N° 2 – prot. n. 3629 del 25/01/2021 (Sig. M. E.): non accolta;-

VISTO lo strumento urbanistico generale vigente;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e finanziaria da parte del Dirigente del Settore
Governo e Gestione del Territorio proponente il provvedimento e del Dirigente del Settore
Servizi Generali di Staff – Servizio contabilità e Bilancio ai sensi e per gli effetti dell’art. 49
del D lgs 267/00;

VISTE:
Legge Regionale 23./04/2004 n. 11;-
Legge 12/07/2011 n. 106;-

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 15-03-2021 - Pag. 3- Comune di Montebelluna



DELIBERA

1)DI DARE ATTO CHE, a seguito dell’adozione con deliberazione di Giunta Comunale n.
178 del 04/12/2020 della Variante n. 3 al Piano Particolareggiato “Parco delle Imprese
di Montebelluna”, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 11/2004, nei termini di legge sono
pervenute al Comune n. 2 osservazioni: prot. n. 2813 del 19/01/2021 a firma dei Sig.ri
G. F. e M. F. (allegato SUB A all’originale della presente), prot. n. 3629 del 22/01/2021
a firma del Sig. M. E. (allegato SUB B all’originale della presente), come risulta
dall’attestazione di avvenuta pubblicazione all’Albo del Comune di Montebelluna del
Dirigente del Settore Governo e Gestione del Territorio (allegato SUB C all’originale
della presente);

2)DI CONTRODEDURRE alle osservazioni pervenute, per quanto in premessa illustrato,
facendo proprie le controdeduzioni redatte dal progettista Arch. Dino De Zan contenute
nella Relazione Tecnica in atti al prot. n. 8166 del15/02/2021, allegata SUB D
all’originale del presente provvedimento, tenuto conto anche del parere espresso dalla
3̂ Commissione Consiliare – “Urbanistica, Assetto del Territorio, Edilizia Sostenibile e
Ambiente, Attività Produttive” in data 17/02/2021, nel seguente modo:

Osservazione n.1 (prot. n. 2813 del 19/01/2021): Parzialmente accolta;
Osservazione n.2 (prot. n. 3629 del 25/01/2021): Non accolta;

3)DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale 11/2004, la Variante n. 3 al
Piano Particolareggiato “Parco delle Imprese di Montebelluna”, adottata con
deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 04/12/2020 e composta dai seguenti
elaborati e che restano conservati e depositati agli atti dell’Ufficio Urbanistica:

01 Relazione tecnico-illustrativa INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

02 Estratti CTR e ortofotopiano INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

03 Pianificazione sovra comunale INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

04 Estratto del PRG vigente INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

05 Estratto tavole PAT approvato INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

06a Estratto di mappa catastale INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

06b Piano Particellare d’esproprio INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

07 Documentazione fotografica INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

08
Vincoli, prescrizioni e verifica reperibilità
standards per destinazione produttiva

MODIFICATA
CON LE

OSSERVAZIONI
ACCOLTE

Prot. n. 12602 del
08/03/2021

09.a
Planimetria elementi prescrittivi – piano
terra

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

09.b
Planimetria con elementi prescrittivi – piano
interrato

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 15-03-2021 - Pag. 4- Comune di Montebelluna



10.a
Verifica reperibilità standards per
destinazione d’uso commerciale

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

10.b Verifica reperibilità spazi pubblici INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

10.c
1̂ Ipotesi progettuale non vincolante –
Planimetria dimostrazione standard

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

10.d
1̂ Ipotesi progettuale non vincolante –
Tabella riassuntiva superfici

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

11 Spostamento canali e condotte pluvirriguo INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

12.a
Reti tecnologiche di progetto – Fognatura
bianca

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

12.b
Reti tecnologiche di progetto – Fognatura
nera

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

12.c
Reti tecnologiche - Acquedotto e
antincendio

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

12.d Reti tecnologiche di progetto – Enel INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

12.e Reti tecnologiche di progetto – Telecom INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

12.f
Reti tecnologiche di progetto – Illuminazione
pubblica

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

13 Tavola dei materiali delle pavimentazioni INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

14.a Segnaletica stradale INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

14.b Segnaletica stradale – lotti commerciali INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

15 Sezioni tipo – Viabilità pubblica e parcheggi INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

16 Varco Ecologico INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

17 Norme Tecniche di Attuazione INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

18 Prontuario di mitigazione ambientale INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

19
Valutazione di incidenza Ambientale
(V.Inc.A)

INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

20.a Valutazione di compatibilità idraulica INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

20.b Manufatti idraulici consortili 1 INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

20.c Manufatti idraulici consortili 2 INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

21 Relazione geologica INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

22 Microzonazione sismica II livello INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

23 Schema di Convenzione INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

24 Quadro economico – stima di massima INVARIATA
Prot. n. 56797 del
11/12/2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 15-03-2021 - Pag. 5- Comune di Montebelluna



DELIBERA ALTRESI’, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, c. 4°, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, per dar corso
tempestivamente agli atti conseguenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 15-03-2021 - Pag. 6- Comune di Montebelluna



Letto, confermato e sottoscritto.

Il VICE SINDACO

SEVERIN ELZO

Il Segretario Generale

Dr. BERGAMIN ANTONELLA

Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 15-03-2021 - Pag. 7- Comune di Montebelluna




